УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02.09.2022 №300

Об обеспечении информационной
безопасности и объективности
при проведении  школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования,  науки и молодежной
политики Нижегородской области от  02.09.2022г.  №  316-01-63-2346/22  «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2022-2023
учебном году», в целях усиления контроля за информационной безопасностью при
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  (далее  -
Олимпиада), обеспечения достоверности и объективности его результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить меры по обеспечению информационной безопасности и

объективности проведения школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году
в Краснобаковском районе (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Назначить лиц,  ответственных за тиражирование,  комплектование и

конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в
общеобразовательной организации.

2.2. Определить места тиражирования и комплектования олимпиадных
заданий школьного этапа Олимпиады.

2.3. Направить на адрес электронной почты ids-krbaki@mail.ru

информационно-диагностического центра Управления образования и молодежной
политики Краснобаковского района (далее - ИДЦ) копии распорядительных актов о
назначении лиц,  ответственных за тиражирование,  комплектование и
конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады,  и об
определении мест тиражирования и комплектования олимпиадных заданий
школьного этапа Олимпиады.

2.4. Организовать общественное наблюдение при проведении школьного
этапа Олимпиады. Допуск в учреждение общественного наблюдателя осуществлять
в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями и при наличии

mailto:ids-krbaki@mail.ru

документа,  удостоверяющего личность и удостоверения общественного
наблюдателя.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение №1
к приказу Управления образования

и молодежной политики
Администрации Краснобаковского района

от 02.09.2022. №300

Меры по обеспечению информационной безопасности
 и объективности проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году в Краснобаковском районе.

Получение общеобразовательными организациями Краснобаковского района
Нижегородской области олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников,  разработанных муниципальными
предметно-методическими комиссиями (далее - олимпиадные задания, олимпиада),
осуществляется за один рабочий день до даты проведения школьного этапа
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

Лицо,  ответственное за конфиденциальность олимпиадных заданий в
Краснобаковском районе Нижегородской области,  направляет закодированные
олимпиадные задания на электронную почту лицу, ответственному за организацию
и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальной общеобразовательной организации.

Доступ к олимпиадным заданиям должны иметь только лица,  назначенные
ответственными за тиражирование,  комплектование и конфиденциальность
олимпиадных заданий в общеобразовательной организации.

Тиражирование олимпиадных заданий осуществляют лица,  назначенные
ответственными за тиражирование,  комплектование и конфиденциальность
олимпиадных заданий в общеобразовательной организации.

После тиражирования олимпиадные задания комплектуются по пакетам.
Пакеты с олимпиадными заданиями опечатываются с использованием печати
общеобразовательной организации.

После окончания времени,  определенного на выполнение олимпиадных
заданий,  работы участников и олимпиадные задания упаковываются в разные
пакеты и передаются организатором в аудитории лицу,  ответственному за
организацию и проведение школьного этапа олимпиады в общеобразовательной
организации.

Лицо,  ответственное за организацию и проведение школьного этапа
олимпиады в общеобразовательной организации,  осуществляет кодирование
(обезличивание)  олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады и
передает кодированные (обезличенные) работы для проверки в школьное жюри по
соответствующему общеобразовательному предмету.

Работы участников, набравшие более 50% от максимально возможных баллов,
передаются в оргкомитет школьного этапа олимпиады для перепроверки
муниципальными жюри олимпиады.